РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

муниципальное образование
«Усть-Илимский район»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2023  № 483

г. Усть-Илимск

Об утверждении перечня расходных обязательств муниципального образования «Усть-

Илимский район» на 2024 - 2026 годы, в целях софинансирования которых из бюджета

Иркутской области предоставляются межбюджетные трансферты

В целях обеспечения софинансирования реализации мероприятий источником

финансового обеспечения которых являются средства бюджета Иркутской области, в

соответствии с пунктом 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом

Иркутской области от 20.12.2023 № 161-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь статьями 32, 60 Устава Усть-

Илимский муниципального район Иркутской области, Администрация муниципального

образования «Усть-Илимский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т

1. Утвердить перечень расходных обязательств муниципального образования

«Усть-Илимский район» на 2024 – 2026 годы, в целях софинансирования которых из

бюджета Иркутской области предоставляются межбюджетные трансферты, согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

постановление Администрации муниципального образования «Усть-Илимский

район» от 29.12.2022 № 641 «О принятии расходных обязательств муниципального

образования «Усть-Илимский район» на 2023 - 2025 годы»;

постановление Администрации муниципального образования «Усть-Илимский

район» от 28.07.2023 № 264 «О внесении изменений в Перечень расходных обязательств

муниципального образования «Усть-Илимский район» на 2023 - 2025 годы, в целях

софинансирования которых из бюджета Иркутской области предоставляются

межбюджетные трансферты, утвержденный постановлением Администрации

муниципального образования «Усть-Илимский район» от 29.12.2022 № 641»;

постановление Администрации муниципального образования «Усть-Илимский

район» от 16.10.2023 № 367 «О внесении изменений в Перечень расходных обязательств

муниципального образования «Усть-Илимский район» на 2023-2025 годы, в целях

софинансирования которых из бюджета Иркутской области предоставляются

межбюджетные трансферты, утвержденный постановлением Администрации

муниципального образования «Усть-Илимский район» от 29.12.2022 № 641».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

мэра муниципального образования «Усть-Илимский район» по экономическим вопросам -

председателя по экономике и финансам Администрации муниципального образования

«Усть-Илимский район» Костюкевич О.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный

интернет-портал правовой информации муниципального образования «Усть-Илимский

район» (www.уи-район.рф).

И.о. главы Администрации

муниципального образования

«Усть-Илимский район»            В.М. Князев

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Усть-Илимский район»

от _29.12.2023_ № _483_

Перечень расходных обязательств муниципального образования «Усть-Илимский район» на 2024 - 2026 годы, в целях софинансирования

которых из бюджета Иркутской области предоставляются межбюджетные трансферты

№

п/п

Наименование расходного

обязательства

Объем финансирования

на 2024 год

Объем финансирования

на 2025 год

Объем финансирования

на 2026год

Наименование пункта статьи

Федерального закона от

06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих

принципах организации

местного самоуправления в

Российской Федерации»

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

1. Организация бесплатного

горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее

образование в государственных

и муниципальных

образовательных организациях

муниципального образования

«Усть-Илимский район»

8 855,2 666,5 8 660,0 651,8 8 584,3 646,1

пункт 11 части 1 статьи 15

2 Приобретение печатных изданий

на комплектование книжного

фонда МКУК «МЦБ»

156,6 17,4 156,8 19,4 160,9 19,9 пункт 19 части 1 статьи 15

3

Организация отдыха детей в

каникулярное время на оплату

стоимости набора продуктов

питания в лагерях с дневным

пребыванием детей,

организованного

Администрации

муниципального образования

«Усть-Илимский район»

1 349,8 150,0 1 285,3 158,9 1 285,3 158,9 пункт 11 части 1 статьи 15

4 Обеспечение бесплатным

двухразовым питанием

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в

муниципальных

общеобразовательных

организациях муниципального

образования «Усть-Илимский

район»

2 919,5 324,4 2 356,4 291,2 2 820,6 348,6 пункт 11 части 1 статьи 15

5 Обеспечение бесплатным

питьевым молоком

обучающихся 1 - 4 классов

муниципальных

общеобразовательных

организаций муниципального

образования «Усть-Илимский

район»

982,7 109,2 930,8 115,0 970,9 120,0 пункт 11 части 1 статьи 15

6 Осуществление мероприятия по

капитальному ремонту здания

детского сада МДОУ «Малыш»

расположенного в р.п.

Железнодорожном

37 993,0 4 221,4 - - - - пункт 11 части 1 статьи 15

7 Обновление материально-

технической базы для

организации учебно-

исследовательской, научно-

практической, творческой

деятельности, занятий

физической культурой и

спортом в МОУ «Эдучанская

СОШ»

14 398,2 1 599,8 - - - - пункт 11 части 1 статьи 15

8 Обновление материально-

технической базы для

организации учебно-

исследовательской, научно-

практической, творческой

деятельности, занятий

физической культурой и

спортом в МКОУ «Ершовская

СОШ»

- - 5 861,7 724,5 - - пункт 11 части 1 статьи 15

9 Обновление материально-

технической базы для

организации учебно-

исследовательской, научно-

практической, творческой

деятельности, занятий

физической культурой и

спортом в МОУ «Седановская

СОШ»

- - - - 12 617,8 1 559,5 пункт 11 части 1 статьи 15

10 Реализация мероприятий по

приобретению учебников и

учебных пособий, а также

учебно-методических

материалов, необходимых для

реализации образовательных

программ начального общего,

основного общего, среднего

общего образования

муниципальными

общеобразовательными

организациями муниципального

образования «Усть-Илимский

район»

1 095,3 121,7 - - - - пункт 11 части 1 статьи 15

11 Реализация мероприятий по

укреплению материально-

технической базы МОУДО

«РДШИ»

450,0 50,0 - - - - пункт 11 части 1 статьи 15

12 Приобретение

специализированной техники

для водоснабжения населения в

п. Седаново

6 768,6 752,06 - - - - пункт 4 части 1 статьи 15

13 Приобретение

специализированной техники

для водоснабжения населения в

п. Бадарма

6 768,6 752,06 - - - - пункт 4 части 1 статьи 15

14 Оснащение системой пожарной

сигнализации зданий

образовательных учреждений

МКОУ "Подъеланская СОШ",

МКОУ «Ершовская СОШ»,

МДОУ «Березка»

5 145,7 571,8 - - - - пункт 11 части 1 статьи 15